



DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano I - Edição Nº 59 - 20.05.2014

Esta é a Edição Nº 59 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município São Sebastião do Oeste – MG, torna público o extrato da ata de registro de preços nº 022/2014. **OBJETO** - Constitui objeto da presente Ata, o registro de preço, para o FORNECIMENTO, pela DETENTORA a Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste, uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivos constantes no termo de referência conforme, edital do pregão nº 039/2014 e a proposta da DETENTORA, cujos termos são parte integrante do presente instrumento.

DETENTORAS:

18.905.288/0001-09 - AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Item	Marca	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9		TROFÉU DE 1º COLOCADO DE 1,50 CM	UNID ADE	5	380	1.900,00
10		TROFÉU DE 2º COLOCADO COM 1,00 METRO	UNID ADE	10	288	2.880,00
12		MEDALHA EM METAL FUNDIDO	UNID ADE	200	7,28	1.456,00
31		MEDALHA DE METAL DOURADA	UNID ADE	100	3,77	377,00
32		MEDALHA DE METAL PRATEADA	UNID ADE	100	3,77	377,00

[Para acessar Ata de Registro de preços na Integra Clique Aqui](#)

09.399.462/0001-06 - BRASIL MINAS LICITAÇÕES LTDA ME

Item	Marca	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8		BOLA OFICIAL DE FUTSAL	PENALTY UNIDADE	40	142,9	5.716,00
13		BOLA DE VOLEI DE PRAIA	TOPPER UNIDADE	25	85	2.125,00
28		PETECA PROFISSIONAL EM PENAS BRANCAS	BONFIM UNIDADE	30	16,9	507,00

[Para acessar Ata de registro de Preços completa Clique Aqui](#)

16.865.768/0001-68 - MUNDO DOS ESPORTES LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO	PENALTY	UNID ADE	100	100	10.000,00

[Para acessar Ata de Registro de Preços Clique Aqui](#)

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

13.367.852/0001-63 - COMERCIAL SO ESPORTES LTDA-ME

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	JOGO DE UNIFORME COMPLETO TAMANHO	MAZINHO CONFECÇÕES	JOGO	20	400	8.000,00
5	JOGO DE UNIFORME COMPLETO TAMANHO 6	TRB	JOGO	8	500	4.000,00
6	CONES EMBORRACHADOS TAMANHO MEDIO	PENTAGOL	UNID ADE	30	14,5	435,00
7	REDE DE PROTEÇÃO DE MALHA	PROTEÇÃO	Metro	15	740	11.100,00
11	TROFÉU DE 3º COLOCADO COM 0,40 CM	EDESIO TROFEUS	UNID ADE	12	118	1.416,00
14	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLAS	DUPLA AÇAO	UNID ADE	6	26,58	159,48
15	APITO PROFISSIONAL	FOX 40	UNID ADE	8	18,9	151,20
16	PAR DE REDES OFICIAL	PROFISSIONAL	PARE S	8	276	2.208,00
17	PETECA PROFISSIONAL EM PLUMAS DE	COMPETIÇÃO	UNID ADE	20	18	360,00
18	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL	PENALTY	UNID ADE	20	167	3.340,00
19	BOLA OFICIAL DE HANDBOL	KAGIVA	UNID ADE	5	98	490,00
20	BOLA OFICIAL DE BASQUETE	SHOOT	UNID ADE	5	72	360,00
21	BOLA DE INICIAÇÃO N 10	PENALTY	UNID ADE	10	26	260,00
22	SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS	FILO	UNID ADE	4	46	184,00
23	KIT COMPLETO PARA CORDA BAMBÁ	PENTAGOL	KITS	2	107	214,00
24	COLCHONETE	XAVIER	UNID ADE	50	32	1.600,00
25	COLETES DUPLA FACE INFANTIS	XANGA	UNID ADE	4	8	32,00
26	TABELA DE BASQUETE	MDF	UNID ADE	1	76	76,00
27	TRAVE DE GOL COM BOLA	PENTAGOL	UNID ADE	4	171	684,00
29	MESA DE PING PONG	KLOF	UNID ADE	1	660	660,00
30	CONES DE 50 CM	PENTAGOL	UNID ADE	30	18	540,00
33	CORDAS DE NYLON	PENTAGOL	UNID ADE	20	7	140,00
34	CORDA DE NYLON TORCIDA 12MM	PENTAGOL	Metro	50	5	250,00

[Para Acessar Ata de Registro de Preços completa Clique Aqui](#)



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.638.444/0001-00 - UNIFORMES DIAS EIRELI EPP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	COLETES DUPLA FACE P	DIAS MELLO	UNIDADE	120	6,5	780
3	COLETES DUPLA FACE G	DIAS MELLO	UNIDADE	120	6,5	780

[Para acessar Ata de Registro de Preços completa Clique Aqui](#)

ADESÃO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MG, torna público a adesão na ata de registro de preços do Pregão nº 78/2012, junto ao FNDE. **Objeto** - O presente contrato tem como objeto a aquisição de equipamento(s) para cozinhas e refeitórios escolares, visando reequipar/modernizar as escolas das redes públicas de ensino dos Estados, Distrito Federal e Municípios e demais entidades autorizadas a aderir ao projeto de acordo com a legislação específica vigente, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) do Ministério da Educação, referente ao(s) item(ns) ABAIXO DESCRITOS do Pregão Eletrônico nº 078 /2012.

CONTRATADO - DIGI-TRON INSTRUMENTOS DE PESAGEM LTDA

Item	Código	Descrição	Quantidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
01		Balança Plataforma 150 KG	01	788,99	788,99

CONTRATADO - Electrolux do Brasil Ltda

Item	Código	Descrição	Quantidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
01		Geladeira vertical doméstica 2 portas	02	1.304,00	2.608,00

CONTRATADO - Electrolux da Amazônia Ltda

Item	Código	Descrição	Quantidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
01		Forno Micro-ondas	02	R\$313,80	R\$627,60

ADESÃO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATADO - EQUI-PORT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOTELEIROS LTDA

Item	Código	Descrição	Quantidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
01		Máquina de lavar Louças	01	R\$9.650,0	R\$9.650,00

CONTRATADO - BRASFILTER INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Item	Código	Descrição	Quantidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
01		Purificador de água	03	735,00	2.205,00

CONTRATADO - ROMULO NOBATO DA SILVA JUNIOR LTDA

Item	Código	Descrição	Quantidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
01		Batedeira planetária - 20 litros	01	4.980,00	4.980,00
02		Batedeira planetária 5 litros	01	1.490,00	1.490,00
03		Geladeira vertical industrial - 4 portas	01	3.710,00	3.710,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS

VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO





ADESÃO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATADO - BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA

Item	Código	Descrição	Quantidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
01		Sistema de Exaustão para fogão industrial de 6 bocas	01	9.688,00	9.688,00
02		Processador de alimentos /centrífuga (doméstico)	01	500,00	500,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ficha 302

Mais informações: 37-3286.1133. São Sebastião do Oeste, 19 de maio de 2014. Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

DETENTORA: COMERCIAL DIFRAMA LTDA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	3.600	UNID	Fralda adulto, tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, corte anatômico e antimicol.	VIVA MIX	0,97	3.492,00
05	1.500	UNID	Fralda infantil, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.	BABY BOM	0,30	450,00
06	1.500	UNID	Fralda infantil, tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.	BOBY BOOM	0,32	480,00
07	1.500	UNID	Fralda infantil, tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.	BOBY BOOM	0,38	570,00

R\$4.992,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

Mais informações pelo telefone 37-3286.1133.

Ata na íntegra no site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br.

São Sebastião do Oeste, 19 de maio de 2014. Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal.

[Para acessar a Ata de Registro de Preços completa Clique Aqui](#)

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de registro de preços nº 23/2014. OBJETO - Constitui objeto da presente Ata, o registro de preço, para o FORNECIMENTO, pela DETENTORA a Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste, **Registro de Preço referente à aquisição eventual e futura de fraldas infantis e geriátricas para distribuição, conforme Lei Municipal nº 632 de 17 de fevereiro de 2014 - Secretaria Municipal de Assistência Social**, constantes no termo de referência conforme, edital do pregão nº 041/14 e a proposta da DETENTORA, cujos termos são parte integrante do presente instrumento.

DETENTORA: UNILAB COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LDTA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	3.600	UNID	Fralda adulto, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, corte anatômico e antimicol.	Puff puff	0,90	3.240,00
02	3.600	UNID	Fralda adulto, tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, corte anatômico e antimicol.	Puff Puff	0,95	3.420,00
04	3.600	UNID	Fralda adulto, tamanho Extra G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, corte anatômico e antimicol.	Puff Puff	1,16	4.176,00

R\$10.836,00 (dez mil e oitocentos e trinta e seis reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS

VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS



PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[Para acessar A Ata de Registro de preços Clique Aqui](#)